[image: image1.emf]0

20

40

60

80

100

1 2 3

Fogyatékossági támogtásban részesülők száma a mikrotérségben

Bordány

Forráskút

Pusztamérges

Üllés 

Zsombó


Beszámoló

Integrált Nappali Szociális Egészségügyi és Gyermekjóléti Központ
Támogató Szolgálatának

 2012. évi 
munkájáról
2013. június 28.
Tisztelt Polgármester Úr, Képviselő-testület és Bizottsági tagok!

Együttműködési megállapodás alapján Bordány Községi Önkormányzat (intézményfenntartó társulás gesztora) fenntartásában működő Integrált Szociális és Egészségügyi Központ keretén belül működik a támogató szolgálat, melynek célja, hogy az ellátási területen élő valamennyi sérült ember speciális szükségleteinek megfelelő segítséget nyújtson. 
Működési engedély alapján a szolgáltatás működési területe: Bordány, Forráskút, Üllés, Pusztamérges, Zsombó.
A szolgáltatás igénybevétele:

A társult települések közigazgatási területén életvitelszerűen tartózkodók, valamennyi súlyos fogyatékossági csoportba tartozó személyek vehetik igénybe a szolgáltatásokat.
Az igénybevételt megelőzően a kérelmezőnek a súlyos fogyatékosságát igazolnia szükséges. (fogyatékossági támogatás megállapítását-, illetve folyósítását igazoló határozattal, vagy más okirattal, a fogyatékosság fennállását igazoló szakvéleménnyel).
A szociális rászorultság megállapítása esetében a szolgáltatás igénybevétele térítésmentes. 
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	Település


	1

Magasabb összegű családi pótlékban
részesülők
(fő)
	2
Fogyatékos támogatásban
részesülők száma 
(fő)
	3
Vakok személyi járadékában 
részesülők száma 
(fő)
	Összesen

(fő)



	Bordány
	62
	61
	1
	124

	Forráskút
	56
	60
	4
	120

	Pusztamérges
	23
	25
	0
	48

	Üllés 
	65
	51
	0
	116


	Zsombó
	84
	42
	1
	127

	Összesen
	290
	239
	6
	535


                                                                               Forrás: Magyar Államkincstár statisztika adatai
A szolgáltatásnyújtás statisztikai adatai: 
A szolgálat feladatellátását részfoglalkoztatásban 1 fő szolgálatvezető, 6 fő személyi segítő, valamint 1 fő teljes munkaidőben foglalkoztatott gépkocsivezető látja el.
Üllésen a támogató szolgálat feladatellátását 1 fő szakképzett személyi segítő (további jogviszonyban foglalkoztatva) heti 10 órában látja el.

	Támogató szolgálat

	Szolgálatok száma : 1

	Ellátottak száma 

	Bordány
	18 fő

	Forráskút
	6 fő

	Üllés
	4 fő

	Pusztamérges
	6 fő

	Zsombó
	2 fő

	Összesen
	36 fő


2012. december 31. állapot szerint ellátottak száma összesen: 29 fő

A szolgáltatást igénybe vevő személyek nemek szerinti megoszlása: 20 fő nő, 9 fő férfi.

Tárgyév folyamán az ellátásba vettek száma: 5 fő

Tárgyév folyamán az ellátásból kikerültek száma: 7 fő
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Szolgáltatást igénybe vevők száma fogyatékosság típusa szerint

 13%

 19%

 3%

6%

 59%

látássérült

értelmi sérült

mozgássérült

halmozottan fogyatékos

egyéb


Üllés település vonatkozásában az ellátottak nemek szerint: 3 fő nő, 1 fő férfi, az átlagéletkor 68 év. A fogyatékosság típusa szerint 1 fő látás-, 3 fő mozgássérült személy.
Szolgáltatás szakmai tartalma:

A szolgáltatások az egyéni szükségletekhez igazodnak, a sérült személy aktív közreműködésével, autonómiájának megtartásával.

Cél, hogy lehetőségeinkhez mérten az ellátottakat hozzásegítsük a társadalmi életben való teljes jogú részvételhez, a személyi szükségletek kielégítéséhez, az önálló munkavégzéshez, a tanulmányok, szociális és egészségügyi szolgáltatások igénybevételéhez, vagy sport-, művészeti, szabadidős tevékenységek végzéséhez. 
Fő feladatunk, hogy feloldjuk azokat a korlátokat, melyek akadályozzák a sérülteket vagy családtagjaikat a mindennapi élet különböző területein. 

A személyi segítés keretében segítséget nyújtunk a fogyatékos ember életviteli, életfenntartási szükségleteinek kielégítéséhez például: alapvető gondozási és ápolási feladatok-, otthoni felügyelet ellátásával, segítségnyújtással az otthoni higiénia megtartásában, közreműködéssel az ellátást igénybevevő háztartásának vitelében, bevásárlás, gyógyszer íratás és kiváltás biztosításával.

A személyszállítás megszervezésével hozzásegítjük ellátottainkat ahhoz, hogy személyesen intézhessék ügyeiket, egészségügyi-, szociális alap és szakellátási intézményekbe eljussanak, vagy akár családi, közösségi, kulturális, szabadidős programokon részt vehessenek. Szakorvosi igazolás alapján lehetőség van az ellátott részére személyi kísérő igénybevételére.
A személyszállítást a KKT-206 frszú Peugeot 206 típusú gépkocsival, valamint helyettesítő LIU-299 frszú IVECO Daily kisbusszal látjuk el. A kisbusz akadálymentesített, így megoldott a kerekesszékkel közlekedő kliensek biztonságos szállítása is.

A minőségi szolgáltatás teljes körű biztosításához nélkülözhetetlennek véljük külső szakemberek bevonását az intézményi szolgáltatásba. 

A szolgálat szoros együttműködésben végzi tevékenységét a tagtelepülések személyi segítőivel, intézményvezetőkkel, körzeti házi orvosokkal, fogyatékos személyek nappali ellátását biztosító intézményekkel, szakellátási intézményekkel. Szoros együttműködéssel segítjük a településeken élő fogyatékkal élők mindennapjait a Csongrád Megyei Mozgáskorlátozottak Egyesületével.
A szolgáltatást igénybevevők szükségletei alapján megállapítható, hogy elsősorban az alapvető gondozási feladatok biztosításához kérnek segítséget. Személyszállítást csak esetenként vesznek igénybe.

Az elmúlt évekhez hasonlóan több esetben segítettünk a hozzánk fordulók részére családtámogatási -, TB ellátások, FOT-, pénzbeli és természetbeni támogatások-, közgyógyellátás kérelmezésében-, lakás átalakítási támogatás hozzájutásában-, adományok közvetítésében, segédeszközök beszerzésében.
Feladatmutatók alakulása 2012. évben:
Pályázati támogatás a finanszírozási szerződésben meghatározott feladatmutatók teljesítésével vehető igénybe.
Az NRSZH által 2012. évre a megállapított teljesítendő feladatmutató: 3000 egység.

A megállapított működési támogatás:

Alaptámogatás:


3.000.000 Ft

Teljesítménytámogatás összesen: 
5.452.500 Ft

Összesen: 



8.452.500 Ft
	Teljesített feladatmutató 2012. évben:

	Szolgáltatás megnevezése
	Tényleges teljesített feladatmutató

	1.Halmozott fogyatékossága miatt szociálisan rászorult személyek személyi segítésére fordított idő alapján számított feladatmutató (gondozási perc/40 perc)
	23,25 egység

	2.Más szociálisan rászorult személyek személyi segítésére fordított idő alapján számított feladatmutató (gondozási perc/1 óra)
	2655,63 egység

	3.Szociálisan rászorult személyek szállítása közben megtett km-ből számított    feladatmutató (megtett km/5 km)
	469,2 egység

	4. Összesen:
	3.148,08 egység


Üllés település vonatkozásában:

Teljesített feladatmutató: 
Személyi segítés szociálisan rászorult ellátottak esetében:
Gondozásra fordított idő: 
23.820 perc
Teljesített feladategység: 
23.820 perc/1 óra = 397 egység
Halmozott fogyatékossággal élő ellátott nem volt az adott időszakban.

Személyszállítás:

 nem volt
Beszámoló és jelentés készítése a szolgálat működéséről:

· Központi Statisztikai Hivatal
· Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatal Szociális Főosztály (NRSZH)
· Homokháti Kistérség Belső Ellenőrzési Társulása – Belső ellenőr
· Bordány Községi Önkormányzat Képviselő-testülete

· 2012. július 1. napjától kötelező a szolgáltatás részéről az elektronikus igénybevevői nyilvántartásban (KENYSZI) történő napi jelentés megtétele
Az NRSZH a 2012. évről szóló pénzügyi és szakmai elszámolást elfogadta, megállapította, hogy visszafizetési kötelezettség nem keletkezett. 
Ellenőrzés: 

2013. május hónapban a Magyar Államkincstár Csongrád Megyei Igazgatósága a finanszírozási szerződés alapján igénybevett támogatás elszámolásával és jogszerű felhasználásával kapcsolatosan helyszíni ellenőrzést végzett. 

Az ellenőrzésről készült jegyzőkönyvben megállapításra került, hogy 2012. évben szabályszerűen működött a szolgálat, a vezetendő nyilvántartások megfelelő tartalommal készültek el. A ténylegesen teljesített feladatmutató összességében nagyobb, mint a támogatási szerződés szerint vállalt feladatmutató, de a fenntartó részére a támogatási szerződésben szereplő összegen túl támogatás nem adható.
Kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől beszámolóm szíves elfogadását!

Bordány, 2013. június 21.
Farkasné Lippai Ágota szolgálatvezető
� EMBED Excel.Chart.8 \s ���
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Diagram1

		62		56		23		65		84

		61		60		25		51		42

		1		4		0		0		1



Bordány

Forráskút

Pusztamérges

Üllés

Zsombó

Fogyatékossági támogtásban részesülők száma a mikrotérségben



Munka1

		Település/
ellátási forma		Magasabb összegű családipótlékban
 részesülők
(fő)		Fogyatékos támogatásban
 részesülők száma 
(fő)		Vakok személyi járadékában 
részesülők száma 
(fő)		Összesen

		Bordány		62		61		1		124

		Forráskút		56		60		4		120

		Pusztamérges		23		25		0		48

		Üllés		65		51		0		116

		Zsombó		84		42		1		127

		Összesen		290		239		6		535

		Mórahalomi kistérség		526		464		9		999

		Mikrotársulás		206		197		5		408

		Üllés

		ellátottak száma:		4

				nő		3		71 év, 66 év, 59 év		mozgásszervi fogyatékos		és látás		értelmi

				férfi		1		71 év		látás fogyatékos





Munka1

		0		0		0		0

		0		0		0		0



Fogyatékossági támogatásban részesülők aránya Mórahalomi kistérségben



Munka2

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0



Bordány

Forráskút

Pusztamérges

Üllés

Zsombó

Fogyatékossági támogtásban részesülők száma



Munka3

		





		






